



# TÜRK EĞİTİM-SEN

Türkiye Eğitim, Öğretim ve Bilim Hizmetleri Kolu Kamu Çalışanları Sendikası

## GENEL MERKEZİ



**Sayı** :GMT.430.00/ **795**  
**Konu** :Norm Kadro Hesaplama Modülünün  
Yanlış Çalışması

03/10/2018

### T.C. MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI

**İlgi:** Millî Eğitim Bakanlığına Bağlı Eğitim Kurumları Yönetici ve Öğretmenlerinin Norm Kadrolarına İlişkin Yönetmelik

Sendikamıza norm kadro güncellemelerinin yapıldığı MEBBİS norm kadro modülünün yanlış çalıştığı, modülde yazılım hatasının bulunduğu yönünde bilgiler gelmektedir.

Bakanlığınız bünyesinde görev yapan öğretmenlerin okul/kurumlar bazında norm kadroları İlgi yönetmelik hükümlerine göre yapılmaktadır. Ancak, bu yönetmeliğe göre hazırlanan MEBBİS norm kadro modülü yönetmelik hükümlerine göre hesaplama yapmamaktadır. MEBBİS norm kadro modülü yanlış çalışarak okul/kurumların norm kadrolarını yanlış hesaplamaktadır. Bu yanlış hesaplama sonucunda bazı okul/kurumlarda öğretmenler norm kadro fazlası durumuna düşerek mağdur olmakta yada norm verilmeyen okullarda bu dersleri ücretli öğretmenler, okul yöneticileri veya yan branştaki diğer öğretmenler doldurmaktadır.

İlgi Yönetmeliğin "**Genel Bilgi ve Meslek Dersleri Öğretmeni Norm Kadrosu**" başlıklı **18. maddesindeki**; "(1) Örgün ve yaygın eğitim kurumlarında, genel bilgi ve meslek dersleri toplam ders yükü;

- 6-31 saate kadar 1,
- 31-42 saate kadar 2,
- 42'den fazla olması hâlinde her 21 saat için 1,

genel bilgi ve meslek dersleri öğretmeni norm kadrosu verilir. Bu şekildeki hesaplama sonrasında artan ders yükünün en az 15 saat olması halinde ilave olarak 1 genel bilgi ve meslek dersleri öğretmeni norm kadrosu daha verilir.

(2) (Değişik: 17/10/2016-2016/9488 K.) Yatılı bölge ortaokulları, proje okulları ve özel eğitim kurumları hariç olmak üzere, aynı yerleşim merkezinde bulunan eğitim kurumlarının genel bilgi ve meslek dersleri öğretmenleri bakımından alanlar itibarıyla öğretmen norm kadrolarının belirlenmesinde, o yerleşim merkezindeki (birden fazla eğitim bölgesi oluşturulmuşsa her bir eğitim bölgesindeki) eğitim kurumlarının aynı alanlardaki haftalık ders yükü toplamı dikkate alınır. Belirlenen norm kadroların eğitim kurumları itibarıyla dağıtımı, toplama dâhil edilen her bir eğitim kurumuna o alandaki ders yükü en fazla olandan başlanarak her 21 saate bir genel bilgi ve meslek dersleri öğretmeni norm kadrosu verilecek şekilde yapılır. Bu şekilde yapılacak dağıtımda artan norm kadro, öncelikle o alanda norm kadro verilmemiş olan eğitim kurumuna olmak üzere, 6 saatten az olmamak şartıyla artan ders yükü en fazla olan eğitim kurumuna verilir." hükümlerine göre genel bilgi ve meslek dersi öğretmenlerinin norm kadroları belirlenmektedir. Madde hükmüne göre 6-31 saat arasına 1 norm, 31-42 saat arasına 2 norm, 42 saatin üzerindeki her 21 saate ise yine bir norm verilmekte ve artan ders yükünün en az 15 saat olması halinde de ilave 1 norm daha verilmektedir.



Genel bilgi ve meslek dersi öğretmenlerinin norm kadrolarının hesabında 42 saatten sonraki ders yükleri 21'er saatlik paketler haline getirilmekte ve her 21 saate 1 norm verilmektedir. Bu oluşturulan yeni norm, öncelikle o alanda norm kadro verilmemiş olan, 6 saatten az olmamak şartıyla artan ders yükü en fazla olan eğitim kurumuna verilmekte, bu norma da bölge normu denilmektedir. Yönetmeliğe göre norm kadro modülü yazılımının yaptığı bu işlemin 42 saatin altındaki ders yüklerine bölge normunun uygulanmaması gerekmektedir. Ancak, genel bilgi ve meslek dersleri öğretmeni norm kadrolarında, norm kadro modülü yazılımı 42 saatin altındaki ders yüklerine de bölge normunu uygulamaktadır. Örneğin, norm kadro modülü yazılımı 35 saat ders yüküne 2. normu vermemektedir. Eğer, 35 saat ders yüküne norm verilen bir okul varsa o normda bölge normundan gelmektedir. Oysa ki, yönetmeliğe göre 31-42 saat arası 2. normun verilmesi gerekmektedir.

Diğer taraftan, mezkur yönetmeliğin "**Atölye ve laboratuvar öğretmeni norm kadrosu**" başlıklı **19. maddesinde** "(1) Örgün ve yaygın eğitim kurumlarında okutulan atölye ve laboratuvar dersleri ile işletmelerde meslek eğitimi dersi dâhil toplam ders yükü;

- a) 15-41'e kadar 1,
- b) 41-81'e kadar 2,
- c) 81-121'e kadar 3,
- ç) 121-161'e kadar 4,
- d) 161-201'e kadar 5,

e) Toplam ders yükünün 201'den fazla olması halinde, her 40 saat ders yükü için 1, atölye ve laboratuvar öğretmeni norm kadrosu verilir. Bu şekildeki hesaplama sonrasında artan ders yükünün en az 20 saat olması hâlinde, ilave olarak 1 atölye ve laboratuvar öğretmeni norm kadrosu daha verilir.

(2) Özel eğitim kurumları ile proje okulları hariç olmak üzere, aynı yerleşim merkezinde bulunan eğitim kurumlarının atölye ve laboratuvar öğretmenleri bakımından alanlar itibarıyla öğretmen norm kadrolarının belirlenmesinde, o yerleşim merkezindeki (birden fazla eğitim bölgesi oluşturulmuşsa her bir eğitim bölgesindeki) eğitim kurumlarının aynı alanlardaki haftalık ders yükü toplamı dikkate alınır. Belirlenen norm kadroların eğitim kurumları itibarıyla dağıtımı, toplama dâhil edilen her bir eğitim kurumuna o alandaki ders yükü en fazla olandan başlanarak her 40 saate bir atölye ve laboratuvar dersleri öğretmeni norm kadrosu verilecek şekilde yapılır.

Bu şekilde yapılacak dağıtımda artan norm kadro, öncelikle o alanda norm kadro verilmemiş olan eğitim kurumuna olmak üzere, 15 saatten az olmamak şartıyla artan ders yükü en fazla olan eğitim kurumuna verilir." hükümlerine göre atölye ve laboratuvar öğretmenlerinin norm kadroları belirlenmektedir. Madde hükmü uyarınca atölye ve laboratuvar öğretmenlerinin norm kadrosu hesaplanırken 15 - 41 saat arası 1 norm, 41 - 81 saat arası 2 norm, 81 - 121 saat arası 3 norm, 121 - 161 saat arası 4 norm, 161 - 201 saat arası 5 norm ve 201 saatin üzerindeki her 40 saate ise yine bir norm verilmekte ve artan ders yükünün en az 20 saat olması halinde de ilave 1 norm daha verilmektedir.

201 saatten sonraki ders yükleri 40'ar saatlik paketler haline getirilmekte ve her 40 saate 1 norm verilmektedir. Bu oluşturulan yeni norm, öncelikle o alanda norm kadro verilmemiş olan, 20 saatten az olmamak şartıyla artan ders yükü en fazla olan eğitim kurumuna verilmekte, bu norma da bölge normu denilmektedir. Yönetmeliğe göre, norm kadro modülü yazılımının 201 saatin altındaki ders yüklerine bölge normunu uygulamaması gerekmektedir. Ancak, atölye ve laboratuvar dersi öğretmenleri norm kadrolarında, norm kadro modülü yazılımı 201 saatin altındaki ders yüklerine de bölge normunu uygulamaktadır. Örneğin, norm kadro modülü yazılımı 45 saat ders yüküne 2. normu vermemektedir. Eğer, 45 saat ders yüküne norm verilen bir okul varsa o normda bölge normundan gelmektedir. Oysa ki, yönetmeliğe göre 41-81 saat arası 2. normun verilmesi gerekmektedir.

Özetle, MEBBİS norm kadro modülü yazılımı, yanlış çalışmakta, yönetmelik hükümlerine göre norm kadro hesabı yapmamakta, bölge normunun hesabında hata yaparak okul/kurumların norm kadrolarını yanlış hesaplamaktadır. Bu nedenle de, yönetmelik hükümleri uyarınca **genel bilgi ve meslek dersleri öğretmeni norm kadrosunda 42 saate kadar olan ders yüküne ve atölye ve laboratuvar öğretmeni norm kadrosunda 201 saate kadar olan ders yüküne de bölge normunun uygulanmaması** gerekmektedir. Norm kadroların önümüzde ki günlerde güncelleneceği dikkate alındığında Bakanlığınızca ivedilikle norm kadro modülünde ki hatanın düzeltilmesi gerekmektedir.

Bu bağlamda; **Bakanlığınızca hazırlanan MEBBİS norm kadro modülünde ki yazılım hatasının düzeltilerek(genel bilgi ve meslek dersleri öğretmeni norm kadrosunda 42 saate kadar olan ders yüküne ve atölye ve laboratuvar öğretmeni norm kadrosunda 201 saate kadar olan ders yüküne de bölge normunun uygulanmaması), norm kadroların yönetmelik hükümlerine göre doğru hesaplanması** hususunda;

Gereğini arz ederiz.

  
Selahattin DOLGUN  
Genel Başkan Yardımcısı

  
Talip GEYLAN  
Genel Başkan